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Dear

NOTICE OF DETERMINATION — REQUEST FOR ACCESS TO DOCUMENTS
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 1991

| refer to your request received by the Department of Planning, Transport and
Infrastructure (DPTI) on the 19 March 2018, seeking access under section 13 of
the Freedom of Information Act 1991 (the Act) to:

“The number of roll overs that have occurred between Port Augusta
and the Northern Territory Border along the Stuart Highway on a
monthly basis for the years 2013 to the present day (10/03/2018
date of application).”

A total of one document was identified to be within the scope of your request
and | have determined to grant you access to this document, a copy of which is
enclosed.

Please refer to the attached schedule that describes the document and sets out
my determination in full.

Information pertaining to-crash data can be obtained from the Road Crash Unit
by submitting. a _request in writing to DPTlroadcrashdata@sa.gov.au. In
addition, various information regarding South Australian Government data, such
as road crash data, can be viewed on the following website Data SA, South
Australian Government Data Directory, at
www.data.sa.gov.au/data/dataset/road-crash-data.
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In compliance with the requirements of the Premier and Cabinet Circular PC045
— Disclosure Logs for Non-Personal Information Released through Freedom of
Information (PC045), DPTI is required to publish a log of all non-personal
information released under the Freedom of Information Act 1991.

In accordance with this circular, details of your FOI application, and the
documents to which you are given access, will be published on this agency's
disclosure log. A copy of PC045 can be found at http://dpc.sa.gov.au/what-we-
do/setvices-for-qovernment/premier-and-cabinet-circulars.

Attached is an explanation of the provisions of the Act which details your rights
to review and appeal this determination, and the process to be followed.

If you have any questions in relation to this matter, please contact
Freedom of Information Officer, on telephone |

Yours sincerely

@wﬁ@%@

Sam Rodrigues
Accredited Freedom of Information Officer

10 2:?#!2018

Enc:

Rights of Appeal
Schedute of Document
1 Document
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FREEDOM OF INFORMATION ACT 1991
YOUR RIGHTS TO REVIEW AND APPEAL

INTERNAL REVIEW

if you are dissatisfied or concerned with the decision of this Department regarding access to
documents or the request for amendment to your persanal records, you can apply for an Internal
Review of that decision.

To apply for an Internal Review you must write a letter addressed to the Principal Officer or lodge
an Internal Review application form with the Principal Officer of this Department. The legislated
application fee must accompany all appfications, unless the fee was waived in the original
Freedom of Information application, in which case there would be no fee payable for the
application. The application must be lodged within 30 days after being notified of the decision.

The Department will underlake the Intemal Review and advise you of its decision within 14 days
of receipt of the application.

Where the decision was made by the Minister or Principal Officer of the Department, you are
unable to request an Internal Review but you can apply for an Externai Review by the
Ombudsman, or the South Australian Civil and Administrative Tribunal. You are unable to apply
for an Internal Review regarding a decision to extend the time limit for dealing with an application
but you can apply for an External Review.

EXTERNAL REVIEW BY THE OMBUDSMAN OR THE POLICE COMPLAINTS
AUTHORITY

After an Internal Review has been completed, or where you have been unable to apply for an
Internal Review, and you are still dissatisfied with the decision you can apply for an External
Review by the Ombudsman.

You may also request an External Review by the Ombudsman if you have no right to an Internal
Review.

The application for review by the Ombudsman should be lodged within 30 days after the.date of a
determinalion. The Ombudsman's Office, at their discretion, may extend this time. limit,
Investigations by the Ombudsman are free. Further information is available from the Office of the
Ombudsman by telephone on 8226 8629 or toll free 1800 182 150 (within/SA).

APPEAL TO THE SOUTH AUSTRALIAN CIVIL AND-ADMINISTRATIVE TRIBUNAL
(SACAT)

If you are still dissatisfied with the decision made by the State Govemment Agency, Local
Government Council or University after an Internal Review or after a review by the Ombudsman,
or you can appeal to SACAT.

You must exercise your right of appeal to SACAT within 30 calendar days after being advised of
the determination or-the results of the review. Any costs will be determined by SACAT, where
applicable. For more information, contact;

South Austratian Civil and Administrative Tribunal (SACAT)
Phone: 1800 723 767
Email: sacat@sacat.sa.gov.au




SCHEDULE OF DOCUMENTS
FREEDOM OF INFORMATION APPLICATION NUMBER - DPTI 2018/07633/01

Freedom of Information request: The number of roll overs that have occurred between Port Augusta and the Northern Territory
Border along the Stuart Highway on a monthly basis for the years 2013 to the present day (10/03/2018 date of application).

Document Title/Description of Document Date of Author Number of Determination Schedule Exemption
Number P Document Pages (Part/Full/Refused) Clause Applied
Reported Roll Overs on Stuart [S)zfe;)r/triterzifcec?fyF;lannin
1 Highway for the years 2013-2017 (part|  19/03/2018 P 9 1 Released in Full
L Transport and
and 2018 (fatalities only)
Infrastructure
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File 2018/07633/01 — Document 001

Reported roll over crashes on Stuart Hwy for the years 2013-2017 (part) and 2018 (fatalities only)

Roll Over Crashes by Month
BBl JANUARY [FEBRUARY MARCH | APRIL | MAY | JUNE [ JULY [ AUGUST FEPTEMBER OCTOBER NOVEMBEHDECEMBER
PDO 2 2 1 2 1 2 1
Minor Injury 1 2 1 1
Serious Injury 1
Fatal
PDO 1 1 2 1
Minor Injury 1 2 2 1 1 1 2
Serious Injury 1 1
Fatal 1 1 1
PDO 1 1 1 1 1
Minor Injury 1 2 1 1
Serious Injury 1 1 1
Fatal 1 1
PDO 1 1 1 1
Minor Injury 2 2 2 1 1 1
Serious Injury 1 1 1 1
Fatal 1
PDO ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ -
2017* Minor Injury ~ ~ ~ ~ ~ ~ » \ ~ ~ - —
(part) Serious Injury 1 1
Fatal
PDO ~ ~ - — — \ — ~ ~ = ~ »
2018* Minor Injury ~ ~ ~ ~ ) ~ ~ ~ ~ ~ — _
(part) Serious Injury ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ — —
Fatal 1

2013

2014

2015

2016

*2017 data is preliminary. Serious casualty crashes processed up to end of September 2017

There has been zero reported fatalities in' 2017
2018 data is preliminary (fatality data available only)
There has been one reported fatality in.2018 as at midnight 19 March 2018





